

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
 정책: 농촌활력화 지원
 단위: 지하수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	21,358,129	21,786,631	△428,502
광 분 도 군	4,843,000 20,000 855,029 15,640,100		
농촌활력화 지원	11,330,968	8,543,336	2,787,632
광 분 도 군	4,693,000 20,000 389,300 6,228,668		
지하수관리	36,968	56,736	△19,768
도 군	7,800 29,168		
지하수 수질보전관리	19,108	38,876	△19,768
201 일반운영비	9,108	4,508	4,600
02 공공운영비	9,108	4,508	4,600
◎지하수 보조관측망 제세공과금 8,000원*12월*23개소	2,208		
◎지하수 보조관측망 시설장비유지관리비 300,000원*23개소	6,900		
401 시설비및부대비	10,000	34,368	△24,368
01 시설비	10,000	34,000	△24,000
◎방치공 원상복구 2,000,000원*5개소	10,000		
고성군 지역지하수관리위원회 운영	1,260	1,260	0
201 일반운영비	1,260	1,260	0
01 사무관리비	1,260	1,260	0
◎운영수당	1,260		
○고성군 지역지하수관리위원회 참석수당 70,000원*9명*2회	1,260		
지하수 이용실태 조사 용역	15,600	15,600	0
도 군	7,800 7,800		
401 시설비및부대비	15,600	15,600	0
도 군	7,800 7,800		
01 시설비	15,600	15,600	0
◎지하수 이용실태 조사 용역 15,600,000원*1식	15,600		
도 군	7,800 7,800		
건설교통 업무추진 지원	1,000	1,000	0
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 농촌활력화 지원
 단위: 지하수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎도로 및 건설행정 업무추진 지원 200,000원*5회	1,000		
	국유재산 관리	5,000	5,000	0
	국유재산 관리	5,000	5,000	0
	201 일반운영비	5,000	5,000	0
	01 사무관리비	5,000	5,000	0
	◎국공유재산 측량, 감정수수료 1,000,000원*5회	5,000		
	농업생산기반정비	4,926,000	4,031,600	894,400
		광 복 도 군		
		853,000		
		20,000		
		87,000		
		3,966,000		
	기계화경작로 확포장	647,000	951,600	△304,600
		광 도 군		
		453,000		
		57,000		
		137,000		
	401 시설비및부대비	497,000	601,600	△104,600
		광 도 군		
		348,000		
		44,000		
		105,000		
	01 시설비	497,000	601,600	△104,600
	◎기계화 경작로 확포장 497,000,000원*1식	497,000		
		광 도 군		
		348,000		
		44,000		
		105,000		
	403 자치단체등자본이전	150,000	350,000	△200,000
		광 도 군		
		105,000		
		13,000		
		32,000		
	02 공공관등에대한대행사업비	150,000	350,000	△200,000
	◎기계화 경작로 확포장(위탁) 150,000,000원*1식	150,000		
		광 도 군		
		105,000		
		13,000		
		32,000		
	소규모농업기반시설정비	3,700,000	2,175,000	1,525,000
	201 일반운영비	35,000	35,000	0
	01 사무관리비	5,000	5,000	0
	◎농업기반시설 긴급복구 장비임차료 5,000,000원*1식	5,000		
	02 공공운영비	30,000	30,000	0
	◎공공요금 및 제세 10,000,000원*1식	10,000		
	◎시설장비유지비 20,000,000원*1식	20,000		
	401 시설비및부대비	3,665,000	2,140,000	1,525,000

부서: 건설교통과
 정책: 농촌활력화 지원
 단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	3,665,000	2,140,000	1,525,000
◎농업기반시설정비(농로,용배수로 등)	1,805,000		
○평계마을 배수로 정비공사	40,000		
○이곡 외 1지구 농로포장공사	25,000		
○독실지구 배수로 정비사업	30,000		
○상촌마을 농로포장공사	30,000		
○병산(세암) 배수로 정비공사	30,000		
○용호마을 용수로 개보수공사	30,000		
○용호마을 수로시설 정비공사	10,000		
○송천1구 농로포장공사	25,000		
○금단마을 농로포장공사	25,000		
○춘암지구 용배수로 정비공사	30,000		
○용태마을 농로포장공사	25,000		
○월흥지구 농로정비사업	25,000		
○부평지구 농로정비사업	10,000		
○척정지구 농업기반시설정비	25,000		
○중촌(신촌)지구 배수로 정비사업	25,000		
○비곡지구 농업기반시설정비	25,000		
○구미지구 농업기반시설정비	25,000		
○내갈마을 농로포장공사	20,000		
○외갈마을 농로포장공사	20,000		
○월촌지구 농로포장공사	20,000		
○영동마을 농로정비공사	30,000		
○봉림마을 용배수로 정비공사	40,000		
○신촌지구 용배수로 정비공사	30,000		
○오서마을 농업기반시설정비	25,000		
○신흥지구 농업기반시설정비	25,000		
○성곡지구 농업기반시설정비	20,000		
○하명농로 교량가각부 개선사업	20,000		
○좌이마을 농업기반시설정비	15,000		
○북평마을 답진입로 정비사업	20,000		
○주평마을 농로포장공사	35,000		
○덕암마을 용배수로 정비사업	20,000		
○연동마을 농로포장사업	25,000		
○낙동마을 농로포장사업	20,000		
○자소마을 배수로 정비공사	20,000		
○어선지구 답진입로 설치사업	10,000		
○녹명지구 용수로 개보수공사	15,000		
○신천지구 농로확포장공사	90,000		
○신리마을 농업기반시설정비	25,000		
○도전지구 농업기반시설정비	25,000		
○삼락지구 용배수로 정비공사	30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌활력화 지원
 단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○평부(큰외골) 암반관정 개발사업	30,000		
○평부(부곡) 암반관정 개발사업	30,000		
○평부(부곡) 농로 확포장사업	30,000		
○평부(부곡) 농로 및 배수로 정비	40,000		
○평부(안팍) 배수로 정비	60,000		
○덕곡마을 농로포장공사	30,000		
○가룡마을 용수로 정비사업	30,000		
○덕곡지구 농로 보강공사	20,000		
○구현마을 용배수로 정비공사	25,000		
○송정마을 용배수로 정비공사	20,000		
○남촌 배수로 정비공사	100,000		
○송정마을 농로포장공사	20,000		
○병산(삼밭골) 용수로 정비공사	30,000		
○안의마을 배수로 및 농로 포장공사	40,000		
○안의지구 농로 정비공사	30,000		
○내촌마을 농로 포장공사	25,000		
○연지신난골 농로 포장공사	30,000		
○신전오리밭들 농로 포장공사	30,000		
○금산사할들 용배수로 정비공사	20,000		
○유흥생명환경단지 용배수로 정비공사	30,000		
○판곡농로 확포장 공사	100,000		
◎소류지 보수·보강	350,000		
○동산소류지 보수공사	50,000		
○수동소류지 보수공사	50,000		
○양기소류지 보수공사	30,000		
○석전소류지 보수공사	100,000		
○하원1소류지 보수공사	50,000		
○화당1소류지 보수공사	70,000		
◎소류지 준설	550,000		
○장지소류지 준설공사	30,000		
○망림소류지 준설공사	80,000		
○본양소류지 준설공사	30,000		
○하좌이소류지 준설공사	100,000		
○한밭소류지 준설공사	100,000		
○금곡소류지 준설공사	60,000		
○하원2소류지 준설공사	50,000		
○이곡소류지 준설 및 제당 보강공사	100,000		
◎한해대책사업	560,000		
○미동지구 한해대책사업	40,000		
○지포지구 한해대책사업	40,000		
○입암지구 한해대책사업	40,000		
○동산지구 한해대책사업	40,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌활력화 지원
 단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○비곡지구 한해대책사업	30,000		
○구미지구 한해대책사업	30,000		
○마전지구 한해대책사업	20,000		
○영대지구 한해대책사업	40,000		
○좌이지구 한해대책사업	40,000		
○선동지구 한해대책사업	40,000		
○동정지구 한해대책사업	40,000		
○대천지구 한해대책사업	40,000		
○봉림지구 한해대책사업	40,000		
○신은지구 한해대책사업	40,000		
○용운지구 한해대책사업	40,000		
◎소류지유지관리 5,000,000*10개소	50,000		
◎뜸병 개보수사업 25,000,000원*4개소	100,000		
◎방조제유지관리 10,000,000원*5개소	50,000		
◎소규모농업기반시설 정비사업	200,000		
수리계 수리시설 유지관리비 지원	80,000	45,000	35,000
	국 20,000		
	국 60,000		
307 민간이전	80,000	0	80,000
	국 20,000		
	국 60,000		
02 민간경상보조금	80,000	0	80,000
◎수리계 수리시설 유지관리비 지원 80,000,000원*1식	80,000		
	국 20,000		
	국 60,000		
수리시설개보수	499,000	500,000	△1,000
	광 400,000		
	도 30,000		
	국 69,000		
401 시설비및부대비	499,000	500,000	△1,000
	광 400,000		
	도 30,000		
	국 69,000		
01 시설비	499,000	500,000	△1,000
◎구만지구 소류지개보수사업	312,000		
	광 250,000		
	도 19,000		
	국 43,000		
◎영오지구 소류지개보수사업	187,000		
	광 150,000		
	도 11,000		
	국 26,000		
농촌지역개발	6,363,000	4,450,000	1,913,000
	광 3,840,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농촌활력화 지원
 단위: 농촌지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 294,500 군 2,228,500		
농촌생활환경정비사업	2,300,000 광 1,610,000 도 207,000 군 483,000	3,000,000	△700,000
401 시설비및부대비	2,300,000 광 1,610,000 도 207,000 군 483,000	3,000,000	△700,000
01 시설비 ◎농촌생활환경정비사업 시설비 2,280,000,000원*1식	2,280,000 광 1,596,000 도 205,200 군 478,800	2,980,000	△700,000
03 시설부대비 ◎농촌생활환경정비사업 시설부대비 20,000,000원*1식	20,000 광 14,000 도 1,800 군 4,200	20,000	0
농촌마을 종합개발	513,000 광 365,000 도 47,000 군 101,000	1,000,000	△487,000
403 자치단체등자본이전	513,000 광 365,000 도 47,000 군 101,000	1,000,000	△487,000
02 공기관등에대한대행사업비 ◎청광구역 농촌마을 종합개발사업 513,000,000원*1식	513,000 광 365,000 도 47,000 군 101,000	1,000,000	△487,000
농어촌테마공원조성사업	3,100,000 광 1,550,000 군 1,550,000	450,000	2,650,000
403 자치단체등자본이전	3,100,000 광 1,550,000 군 1,550,000	450,000	2,650,000
02 공기관등에대한대행사업비 ◎대가지구농어촌테마공원조성 3,100,000,000원*1식	3,100,000 광 1,550,000 군 1,550,000	450,000	2,650,000
읍면소재지종합정비	450,000	0	450,000

부서: 건설교통과
 정책: 농촌활력화 지원
 단위: 농촌지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	광 도 군	315,000 40,500 94,500		
403	자치단체등자본이전	450,000	0	450,000
	광 도 군	315,000 40,500 94,500		
02	공기관등에대한대행사업비 ◎영오면소재지종합정비사업	450,000 450,000	0	450,000
	광 도 군	315,000 40,500 94,500		
도로건설		6,943,916	10,171,311	△3,227,395
	광 도 군	150,000 6,793,916		
도로유지관리		2,513,016	3,262,411	△749,395
도로유지 관리		83,661	80,976	2,685
201 일반운영비		44,561	68,076	△23,515
01 사무관리비		20,430	19,485	945
◎일반수용비		15,950		
○도로보수용 작업도구 구입		6,000		
○도로안전입간판 및 안전용품 구입		5,000		
○도로보수원 근무복 구입 230,000원*5명		1,150		
○읍면합동설계작업		3,800		
- 복사용지구입		900		
· A3 60,000원*10박스		600		
· A4 30,000원*10박스		300		
- 복사기 임대 1,000,000원*1대		1,000		
- 프린터 토너구입(흑백,칼라) 250,000원*2대*3회		1,500		
- 설계용품 구입(폴대,스타프,줄자) 100,000원*4조		400		
◎운영수당 70,000원*4명*4회		1,120		
◎급량비		3,360		
○합동설계(식비) 7,000원*14명*30일		2,940		
○합동설계(간비) 1,000원*14명*30일		420		
02 공공운영비		24,131	48,591	△24,460
◎연료비		16,071		
○예취기,커트기,발전기(휘발유) 1,980원*10대*11리터*60일		13,068		
○진동롤러(경유) 1,920원*1대*46리터*34일		3,003		
◎시설장비 유지비		5,900		
○동력 예취기 수리 150,000원*10대		1,500		
○커트기 수리 250,000원*2회		500		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○제설장비 수리 3,500,000원*1대	3,500		
○진동롤러 및 콤팩트 수리 200,000원*2회	400		
◎공공요금및제세	2,160		
○도로보수원 사무실 상수도요금 30,000원*12월	360		
○도로보수원 사무실 전기요금 150,000원*12월	1,800		
206 재료비	37,700	11,200	26,500
01 재료비	37,700	11,200	26,500
◎도로유지관리 재료구입	37,700		
○예취기 커트날 구입 5,000원*500개	2,500		
○제설자재(염화칼슘,모래) 구입 8,000,000원*2종	16,000		
○포장자재(록하트,아스콘) 구입 8,000,000원*2종	16,000		
○도로용페인트(방지택,방호난간용) 구입 80,000원*40통	3,200		
405 자산취득비	1,400	1,700	△300
01 자산및물품취득비	1,400	1,700	△300
◎도로보수공구 구입	1,400		
○예취기 구입 500,000원*2대	1,000		
○기계톱 구입 400,000원*1대	400		
미협의용지보상	400,000	300,000	100,000
401 시설비및부대비	400,000	300,000	100,000
01 시설비	400,000	300,000	100,000
◎각종 도로사업 미협의 용지 보상(당골마을도 로확포장사업외11건)	400,000		
마을안길 및 진입로 정비	966,000	1,205,000	△239,000
401 시설비및부대비	966,000	1,205,000	△239,000
01 시설비	961,000	1,200,000	△239,000
◎마을안길및진입로정비	360,000		
○신부마을안길정비공사	20,000		
○사동마을진입로정비공사	30,000		
○장지(논활)마을진입로정비공사	30,000		
○평촌마을안길정비공사	20,000		
○내원마을진입로축대정비사업	20,000		
○신흥마을안길정비공사	25,000		
○양화지구마을안길정비공사	20,000		
○관동마을안길정비공사	20,000		
○수동마을안길정비공사	30,000		
○청동새동네마을진입로정비공사	25,000		
○어선마을안길정비사업	15,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○법진마을안길정비공사	20,000		
○동림마을안길정비사업	30,000		
○하원마을안길정비공사	30,000		
○봉곡마을안길정비공사	25,000		
◎좌연마을도로확포장공사	100,000		
◎군령포진입도로확포장공사	200,000		
◎화산마을(수림서원)진입로정비공사	80,000		
◎곤기마을진입도로확포장공사	200,000		
◎고성군 도로망구축 재정비 용역	21,000		
03 시설부대비	5,000	5,000	0
◎시설부대비	5,000		
마을안길유지관리	254,650	207,000	47,650
401 시설비및부대비	254,650	207,000	47,650
01 시설비	254,650	207,000	47,650
◎마을안길유지관리	254,650		
○마을안길 차선도색공사(L=11km) 5,500원*6,300㎡	34,650		
○마을안길 덧씌우기공사(L=3.5km) 2,000,000원*110a	220,000		
도로 교통량 조사	7,260	6,435	825
101 인건비	7,260	6,435	825
04 기간제근로자등보수	7,260	6,435	825
◎교통량 조사 인건비	7,260		
○인건비 41,680원*6명*21개소	5,252		
○간식비 8,000원*6명*21개소*1일	1,008		
○각종 보험료(산재,고용)	1,000		
도로 표지판 정비	70,000	63,000	7,000
401 시설비및부대비	70,000	63,000	7,000
01 시설비	70,000	63,000	7,000
◎도로 표지판 정비 10,000,000원*7개소	70,000		
도로정비 중기 임차사업	30,000	20,000	10,000
401 시설비및부대비	30,000	20,000	10,000
03 시설부대비	30,000	20,000	10,000
◎도로정비 중기 임차료	30,000		
산업도로-지1009호선 진출입로 개설사업	330,000	800,000	△470,000
401 시설비및부대비	330,000	800,000	△470,000
01 시설비	330,000	800,000	△470,000
◎산업도로-지1009호선 진출입로 개설사업	330,000		
도로(산지부)제초작업	50,000	50,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	403 자치단체등자본이전	50,000	50,000	0
	02 공기관등에대한대행사업비 ◎지방도, 군도 산지부 제초작업	50,000 50,000	50,000	0
	교량유지관리사업	321,445	0	321,445
	401 시설비및부대비	321,445	0	321,445
	01 시설비 ◎차치교 교량보수공사(L=32m) ◎서정3교 교량보수공사(L=30m) ◎두호1교 교량보수공사외 10개소	321,445 140,667 80,778 100,000	0	321,445
	군도사업	2,533,500	4,441,400	△1,907,900
	군도사업	1,110,000	1,010,000	100,000
	401 시설비및부대비	1,110,000	1,010,000	100,000
	01 시설비 ◎군도사업 ○군도6호선(봉치마을)도로확포장공사 ○군도15호선(가동마을)도로확포장공사 ○군도2호선(암전~대평)도로확포장공사 ○군도4호선(봉현선) 도로확포장공사 ○군도14호선(장기~장좌)도로확포장공사 ○군도10호선(석전도로)도로정비공사 ○군도5호선(영부마을)접속도로개선사업	1,100,000 1,100,000 200,000 200,000 100,000 100,000 100,000 200,000 200,000	1,000,000	100,000
	03 시설부대비 ◎시설부대비	10,000 10,000	10,000	0
	당동~내곡간 도로 확포장공사	900,000	3,000,000	△2,100,000
	401 시설비및부대비	900,000	3,000,000	△2,100,000
	01 시설비 ◎당동~내곡간 도로확포장공사	900,000 900,000	3,000,000	△2,100,000
	군도유지관리 사업	523,500	431,400	92,100
	401 시설비및부대비	523,500	431,400	92,100
	01 시설비 ◎군도유지관리사업 ○군도1호선 외 10개소 차선도색공사(L=50.0km) 5,500원*22,500㎡ ○군도5호선 외 5개소 가드레일설치공사 350,000원*285경관 ○군도16호선 외 2개소 아스콘덧씌우기공사(L=2.5km) 2,000,000원*150a	523,500 523,500 123,750 99,750 300,000	431,400	92,100
	농어촌도로사업	1,564,500	1,550,000	14,500
	농어촌도로사업	1,305,000	1,355,000	△50,000

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설
 단위: 자동차교통관리개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	
	광 군	25,000 25,000		
어린이안전영상인프라구축사업		32,900	117,500	△84,600
401 시설비및부대비		32,900	117,500	△84,600
01 시설비		32,900	117,500	△84,600
◎어린이보호구역내 CCTV 정비사업 4,700,000원*7개소		32,900		
교통행정 개선		2,927,275	2,911,134	16,141
	도 군	465,729 2,461,546		
교통행정 운영		391,887	405,386	△13,499
	도 군	43,363 348,524		
교통행정 운영		167,500	262,878	△95,378
201 일반운영비		68,600	74,498	△5,898
01 사무관리비		1,500	1,500	0
◎일반수용비		1,500		
○책임보험과태료 부과 고지서 구입 150,000원*10상자		1,500		
02 공공운영비		67,100	72,998	△5,898
◎공공요금 및 제세		64,100		
○터미널음수대 상수도 사용료		800		
○간이대합실 상하수도 사용료 100,000원*12월		1,200		
○교통신호기등 교통시설물 전기요금 3,600,000원*12월		43,200		
○교통신호기등 교통시설물 전기안전점검수수료 71,000원*140개소		9,940		
○법규위반차량 과태료부과 통지 우편료 270원*10,000매		2,700		
○과태료부과 독촉장발송 우편료 270원*10,000매		2,700		
○과태료고지서 반송분 등기료 1,780원*2,000통		3,560		
◎시설장비유지비		3,000		
○무인단속카메라 시설장비 유지보수 3,000,000원*1대		3,000		
203 업무추진비		1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비		1,000	1,000	0
◎교통행정시책 추진 10,000원*10명*10회		1,000		
307 민간이전		97,900	98,380	△480
02 민간경상보조금		95,200	95,680	△480
◎택시랩핑 홍보비 지원 40,000원*190대*12월		91,200		

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎택시요금 카드결제 수수료 지원	군 2,220 1,000		
◎군내버스 교통카드 요금할인 지원	도 1,000 28,600 도 14,300 군 14,300		
교통안전시설을 관리	457,301	596,050	△ 138,749
버스승객대기실 관리	250,251	359,000	△ 108,749
101 인건비	1,251	0	1,251
04 기간제근로자등보수	1,251	0	1,251
◎터미널 및 간이대합실 관리 인부임 41,680원*30일	1,251		
201 일반운영비	3,000	3,000	0
01 사무관리비	3,000	3,000	0
◎재료(비품)비 1,000,000원*3개소	3,000		
401 시설비및부대비	246,000	356,000	△ 110,000
01 시설비	246,000	356,000	△ 110,000
◎버스승객대기실 보수 1,000,000원*20개소	20,000		
◎버스승객대기실 신규 설치 9,000,000원*14개소	126,000		
◎곤기마을 버스회차로 및 주차장 조성	60,000		
◎대중교통시설 정비	40,000		
○고성터미널 시설물 정비	40,000		
안전시설을 관리	207,050	237,050	△ 30,000
401 시설비및부대비	207,050	237,050	△ 30,000
01 시설비	207,050	237,050	△ 30,000
◎교통신호기 교체(보수)	115,550		
○교통신호기 교체 30,000,000원*1개소	30,000		
○LED투광기 교체 2,000,000원*10개소	20,000		
○경보등 교체 10,000,000원*2개소	20,000		
○교통신호기 유지보수	45,550		
- 보행등 교체 230,000원*20개	4,600		
- 차량등 교체(3색) 350,000원*30개	10,500		
- 차량등 교체(4색) 430,000원*30개	12,900		
- 경보제어기 교체 330,000원*5개	1,650		
- 차량등 외 전구교체 22,000원*450개	9,900		
- 경보등 보수 400,000원*10개소	4,000		
- 투광기 보수 200,000원*10개소	2,000		
◎교통안전시설을 정비 및 차선도색	91,500		
○주정차금지구역 차선정비	30,000		
○교통주의표지판 정비 150,000원*60개	9,000		

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○교통주의표지판 신설 250,000원*50개	12,500		
○주차선도색 및 주차금지 표시	20,000		
○횡단보도신설 및 중앙선절단 정비 1,000,000원*20개소	20,000		
벽지노선 운수업체 지원	2,078,087	1,909,698	168,389
도	422,366		
군	1,655,721		
벽지노선손실보상금지원	579,001	580,526	△1,525
도	172,823		
군	406,178		
307 민간이전	547,265	580,526	△33,261
도	172,823		
군	374,442		
09 운수업계보조금 ◎벽지노선 손실보상금	547,265	580,526	△33,261
도	172,823		
군	374,442		
308 자치단체등이전	31,736	0	31,736
05 자치단체간부담금 ◎자치단체간 부담금(사천시)	31,736	0	31,736
도	31,736		
운수업체 지원	1,000,000	950,000	50,000
307 민간이전	1,000,000	950,000	50,000
09 운수업계보조금 ◎유가보조금 ◎비수익노선 손실보상금	1,000,000	950,000	50,000
도	950,000		
군	50,000		
농어촌버스 재정지원금	499,086	379,172	119,914
도	249,543		
군	249,543		
307 민간이전	499,086	379,172	119,914
도	249,543		
군	249,543		
09 운수업계보조금 ◎농어촌버스 재정지원금	499,086	379,172	119,914
도	499,086		
군	249,543		
도	249,543		
행정운영경비	80,706	85,586	△4,880
기본경비(건설교통과)	80,706	85,586	△4,880
행정추진경비	4,200	4,200	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비 ◎부서운영 업무추진비 350,000원*12월	4,200	4,200	0
도	4,200		
군	4,200		
일반운영비	25,626	30,506	△4,880

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		25,626	30,506	△4,880
01 사무관리비		25,226	28,306	△3,080
◎일반수용비		22,000		
◎급량비		3,226		
02 공공운영비		400	2,200	△1,800
◎공공요금 및 제세		400		
여비		50,880	50,880	0
202 여비		50,880	50,880	0
01 국내여비		50,880	50,880	0
◎기본업무수행여비	200,000원*16명*12월	38,400		
◎국내출장여비	65,000원*16명*12월	12,480		
재무활동(건설교통과)		75,264	75,264	0
내부거래지출(건설교통과)		75,264	75,264	0
주차장특별회계 전출금		75,264	75,264	0
701 기타회계전출금		75,264	75,264	0
01 기타회계전출금		75,264	75,264	0
◎주차장특별회계 전출금		75,264		